关于组织申报2015年广西高校思想政治教育理论与实践研究课题的通知
各部门、各单位：

根据自治区教育厅《关于组织申报2015年广西高校思想政治教育理论与实践研究课题的通知》（桂党高工宣〔2015〕25号）精神，为做好我校的组织申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报工作要求

（一）请按照桂党高工宣〔2015〕25号（见附件1）文件要求，认真做好申报组织工作。
（二）课题申请类别。
1.高校宣传思想工作；
2.高校思想政治理论课教学；
3.高校学生思想政治教育（不含就业、资助和安全稳定）；
4.大学生心理健康教育与咨询；
5.高校共青团工作；
6.高校辅导员专项。
本次课题申报实行限项申报，择优立项。我校共获得3项立项申报资格，其中第1～5类共2项，第6类1项。
（三）课题申请条件。
1.课题选题范围请参照附件1“2015年广西高校大学生思想政治教育理论与实践研究课题指南”自选题目。作为课题主持人原则上只能申报1个课题，作为主要参加者原则上只能申报2个课题；已获得立项但未结题的广西高校思想政治教育理论与实践研究课题的负责人，不得申报本课题。离退休教师可以作为研究人员参与课题组，但不能作为课题主持人。此外，课题申请人还须具备以下专业技术职称条件之一：
（1）高校宣传思想工作类、高校思想政治理论课教学类、高校学生思想政治教育类和大学生心理健康教育与咨询类课题申请人应当具有副高及以上专业技术职称，并在所申报课题的研究范围内有比较突出的成绩。
（2）高校共青团工作类课题仅限在共青团岗位上工作的人员申报，要求具有中级以上专业技术职称，参与过校级（含）以上研究课题。
（3）辅导员工作专项类课题仅限一线专职辅导员申报，不受专业技术职称限制，要求在辅导员工作岗位上连续工作3年（含）以上，参与过校级（含）以上研究课题。
2.《2015年广西高校思想政治教育理论与实践研究课题立项申报书》（以下简称“《课题申报书》”，见附件2）中所涉及的课题组参加者须本人同意并亲笔签名。
二、申报材料要求

（一）请积极组织部门教职员工积极申报，各申请人填写《课题申报书》、《广西高校大学生思想政治教育理论与实践研究课题（课题论证活页）》（以下简称“《课题论证活页》”，见附件3）及《2015年度广西高校思想政治教育理论与实践研究课题科研项目汇总表》（以下简称“《项目汇总表》”，见附件4）。
（二）请务必于9月15日（星期二）下午下班前将《课题申报书》、《课题论证活页》及《项目汇总表》电子版发送至高职研究所邮箱：gsxygzs@163.com，待学院组织专家评审后，再按评审会议要求将申报材料（《课题申报书》纸质材料一式8份）报送高职研究所。申报材料统一用A4纸双面打印，左侧装订。逾期不予受理。
附件所有表格材料，均可在学院网站高职所网页“下载中心”下载，其他未尽事宜请联系高职研究所。联系人：阙勇平、胡娟，联系电话：0771—6758236。

附件：1．关于组织申报2015年广西高校思想政治教育理论与实践研究课题的通知
2．2015年广西高校思想政治教育理论与实践研究课题立项申报书
3.广西高校大学生思想政治教育理论与实践研究课题（课题论证活页）

4.2015年度广西高校思想政治教育理论与实践研究课题科研项目汇总表
2015年8月30日
——活页1——
3